ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  69/2017 - PR

119/2017

118/2017

15/12/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 29 de Dezembro de 2017, às 08:44 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7956/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  118/2017, Licitação nº 69/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LIMPEZA COM ROÇADA E LIMPEZA DE SARGETA DE TRECHO DA RODOVIA
DA INTEGRAÇÃO.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 118/2017, Edital de Pregão Presencial 69/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LIMPEZA COM ROÇADA E LIMPEZA DE SARJETA DE TRECHO DA RODOVIA
DA INTEGRAÇÃO, conforme especificações do Anexo D.     Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e
dezessete, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e
sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do
certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como,

  credenciaram-se as seguintes empresas:    *MAURI ANTONIO CAMBRUZZI - ME;  *PEDRAS OESTE LTDA - ME.
Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que
entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame.   Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes
para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade.   Após o pregoeiro determinou a abertura dos
envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferisse a
validade das propostas e rubricassem as mesmas.   Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos
valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para o item.   Realizou-se todo o processo de lances do certame
sendo este finalizado. Sendo que não houve nenhuma ocorrência.   Depois os envelopes de habilitação foram abertos
pelo pregoeiro e equipe de apoio, sendo devidamente rubricados.   As empresas participantes apresentaram toda a
documentação exigida no edital. Sendo que a empresa vencedora apresentou a Negativa de Débitos Municipais com
data vencida, sendo realizada diligência, no site da Prefeitura Municipal de Quilombo - SC, no qual se constatou a
devida regularidade da Certidão, sendo então impressa e anexada aos autos com os demais documentos.   As
empresas participantes renunciaram o prazo de recurso.   Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata
que será publicada no site da prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

11745 - PEDRAS OESTE LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 LIMPEZA COM ROÇADA E LIMPEZA DE SARGETA DO
TRECHO DA RODOVIA DA INTEGRAÇÃO COM 4,6 KM
EXECUTADOS E DE SARJETA 4,560 METROS, SENDO
QUE A ROÇADA DEVE SER DE 2 METROS DE CADA
LATERAL.

un 1,00  indefinida 0,0000 4.800,00    4.800,00

Total do Participante --------> 4.800,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 4.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  69/2017 - PR

119/2017

118/2017

15/12/2017

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

RAFAEL FÁBIO TREVISAN

CAROLINA ROSALEN PIVA

LUANA PROVENSI

JORACI PAGNUSSAT

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  29  de  Dezembro  de  2017

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 - ........................................ - NUTRICIONISTA

 - ........................................ - FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 - ........................................ - TÉCNICO EM CONTABILIDADE